
Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Kaznějov, okres Plzeň-sever

Školní 479, 331 51  Kaznějov

Identifikátor školy: 600 071 332

Vedoucí týmu: Mgr. Jarmila Mrázková

Termín konání inspekce: 9. – 10. listopadu 2005

Čj. d4-1249/05-2208
Signatura td5cz134



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Základní škola Kaznějov, okres Plzeň-sever je školou, ve které se ve vzdělávalo ve školním 
roce 2004/2005 v 17 třídách 339 žáků. V letošním školním roce navštěvuje 16 tříd 327 žáků. 
Škola realizuje vzdělávací program Základní škola.

Kontrolované období je od 1. září roku 2004 do 30. září školního roku 2005.

Způsob realizace navýšených hodin v projektu HODINA
Ve školním roce 2004/2005 se v 7. ročníku ve 2 třídách vzdělávalo 44 žáků, v roce 2005/2006 
opět ve 2 třídách 41 žáků. Všichni žáci jsou zařazeni v projektu HODINA.
V rámci projektu HODINA byla ve vzdělávacím programu v 7. ročníku zvýšena hodinová 
dotace zavedením volitelného předmětu Společenskovědní seminář. Zvolená varianta byla 
projednána pedagogickou radou a s rodiči žáků při třídních aktivech. 
V rozvrhu hodin je disponibilní hodina označena a na materiálech souvisejících s projektem 
HODINA je umístěno logo ESF. V třídních knihách a výkazech jsou předmět a jejich 
vyučující řádně zapsáni. Všechny hodiny byly odučeny a jejich obsah zapsán v třídních 
knihách. K proplacení nebyly vykázány hodiny ve dnech státních svátků, což není v souladu 
s příslušným metodickým výkladem.
Realizace navýšených hodin v projektu je hodnocena stupněm 1.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu
Navýšení časové dotace volitelného předmětu bylo motivováno koncepčním záměrem školy 
i předpokladem odborně kvalifikované výuky zajišťované z řad stávajících učitelů.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je plánované a sledované. Kvalifikaci si 
prohlubovali všichni pedagogičtí pracovníci. Jeden pedagogický pracovník je proškolován 
jako koordinátor školního vzdělávacího programu, čtyři další se vzdělávali v jednotlivých 
akcích ke kurikulární reformě.
Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu je hodnocen stupněm 2.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách projektu
Časově tematický plán disponibilní hodiny byl zpracován v souladu s cíli projektu a obsah 
učiva nebyl použit pro zvyšování poznatkové části učiva. Metody a formy práce, které vedou 
k aktivizaci žáků a podpoře činnostního učení, nebyly v tematickém plánu uvedeny. 
Z hospitačního zápisu ředitele školy, z prezentovaných výsledků zpracovaných projektů a 
rozhovoru s vyučující však vyplývá, že klíčové kompetence i osobnost žáků jsou 
systematicky rozvíjeny.
Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách projektu je hodnocen stupněm 2.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Koncepce školy pro období 2005 - 2012
2. Záznamy z jednání pedagogické rady od 26. srpna 2004 do 4. října 2005 
3. Projekt HODINA – interní materiál školy
4. Učební plán Základní školy Kaznějov, okres Plzeň- sever pro školní rok 2004/2005 a 

2005/2006
5. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V 3-01 podle stavu k 30. září 2004 ze dne 30. 

září 2004
6. Výkaz o základní škole S – 3-01 podle stavu k 30. září 2005 ze dne 3. října 2005
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2005 ze dne 3. října 2005
8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školní rok 2004/2005 a 2005/2006
9. Třídní knihy VII. A a VII. B školní rok 2004/2005

10. Třídní knihy VII. A a VII. B školní rok 2005/2006
11. Výkazy a katalogové listy VII. A a VII. B školní rok 2004/2005
12. Výkazy a katalogové listy VII. A a VII. B školní rok 2005/2006
13. Výroční zpráva – školní rok 2004/2005
14. Záznamy ředitele školy z hospitací v hodinách projektu HODINA
15. Časově tematické plány pro výuku předmětu Společenskovědní seminář pro školní rok 

2004/2005 a 2005/2006
16. Projekty zpracovávané v rámci výuky Společenskovědního semináře 
17. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 

28. 11. 2002 pod č. j. 31 158/02-21
18. Vnitřní platový řád ze dne 20.10. 2005 
19. Doporučené náměty pro práci se žáky se specifickou poruchou učení

ZÁVĚR

Ředitel Základní školy Kaznějov, okres Plzeň-sever zavedl v 7. ročníku další volitelný 
předmět Společenskovědní seminář vedený odborně kvalifikovanou vyučující.
Disponibilní hodina je učena samostatně, všem žákům 7. ročníků se zvýšil počet volitelných 
předmětů. V rozvrhu hodin je předmět zřetelně označen. Obsah výuky je zaznamenáván 
v třídní knize v souladu s časově tematickým plánem. Všechny hodiny byly řádně odučeny. 
Navýšené hodiny byly použity pro rozvoj klíčových dovedností, zejména pak 
komunikativních, sociálních a občanských. Zároveň přispívají k prohloubení kulturního 
rozhledu, poznávání různých uměleckých technik a památek.

Zavedení volitelného předmětu a jeho obsah jsou v souladu s požadavky vydanými 
k projektu HODINA.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Mrázková Jarmila Mrázková v. r.

Člen týmu Mgr.Jitka Davidová Davidová v. r.

Člen týmu Marie Poláková Marie Poláková v. r.

V Plzni dne 28. listopadu 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Plzeňský inspektorát, Částkova 78, 326 00  
Plzeň. . Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. 12. 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Henžlík Jiří Henžlík v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 21. prosince 2005 d4-1249/05-2208
Školská rada 21. prosince 2005 d4-1249/05-2208

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




